
r¡ () 
') ' 

MUNICIPALIDAD DE INDEPENDENCIA 
SECRETARIA MUNICIPAL 

LA ALCALDIA DECRETO HOY: 

AUTORIZA AUMENTO EN LOS PLAZOS DEL 
CONTRATO DEL PROYECTO "ADQUISICIÓN 
CONTENEDORES SOTERRADOS, COMUNA DE 
INDEPENDENCIA", CELEBRADO CON LA 
EMPRESA PEÑA, SPOERER Y CÍA S.A., SEGÚN 
SE INDICA. 

INDEPENDENCIA, z z ENE Z016 

¡;·,, ,. \ '." J \P ,) 
DECRETO ALC. EXENTÓ·~o "---_____ /2016 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: La Carta de la 
Empresa PESCO S.A., de fecha 21 de diciembre de 2015; el memorándum No 1941, de 28 
de diciembre de 2015, de la Dirección de Obras Municipales; el memorándum No 043, de 
12 de enero de 2016, de la Dirección de Obras Municipales; la providencia No 82, de 14 
de enero de 2016, del Administrador Municipal; y en uso de las facultades que me 
confiere la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades; 

DECRETO: 

1.- AUTORIZASE aumento en los plazos del 
contrato "Adquisición Contenedores Soterrados, Comuna de Independencia" celebrado 
con la Empresa Peña, Spoerer y Cía S.A., por un período de 16 días corridos, a partir del 
día 17 de enero de 2016. 

2.- REMITANSE los Antecedentes a la Dirección 
Jurídica para la modificación del Contrato. 

3.- AMPLIESE la garantía del fiel cumplimiento de 
Contrato de acuerdo a la ampliación de plazo concedida. 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, TRANSCRÍBASE Y 
NOTIFÍQUESE, a las Direcciones que correspondan, e interesado y, hecho ARCHÍVESE . 

••• ·••"'1'("•· ••• /.· . ~r~~-- ·· ... 
/ "~~~~:::/- ), \ ~~ • •l.¡ t f/~,.,.,. \< " 

, _, .. , . ~ jp:1':~·:lr:·ffr'c· ···_k_ ~tu~ , ~ __ . -~ 1 1.\ r , 

::!~tE:=, ~~~:i~11k:::ENc~ 
GMN/F~/kss. . . 
TRANSC~ITO A:- Alcaldía- Secretaría Municipal- Administrador Municipal- Control-

•''''·' 
· .. 

Jurídico - DAF- SECPLA- Transparencia - Interesado- DOM -~@..J?as.tw¡t • 
40. 


